

PROTOKÓŁ Nr 38/XXXVIII/18
XXXVIII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
z dnia 20 lutego 2018 r.

Obrady XXXVIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2014-2018 odbyły się w sali konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu, ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie: godzina 10.00.

Ad 1. Otwarcie obrad.

Norbert Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: otwieram XXXVIII sesję Sejmiku Województwa Opolskiego. Witam Panie i Panów Radnych, Zarząd Województwa z Panem Marszałkiem i Skarbnikiem. Witam Posła Ryszarda Galle, Dyrektorów UMWO, zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów.

Ad 2. Porządek obrad.

N. Krajczy: zgodnie z ustaleniami, jakie miały miejsce na wczorajszym prezydium, na wniosek Zarządu Województwa zapadła decyzja, aby zdjąć z pkt. 14 *„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze województwa opolskiego”*, ze względu na to, iż uchwała ta wymaga dalszych konsultacji będziemy nad nią debatować w przyszłym miesiącu. Natomiast jest propozycja, aby w miejsce tej uchwały w pkt. 14a wprowadzić do porządku obrad *„Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu w 2018 roku dla Województwa Opolskiego”* oraz w pkt. 14b *„Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Izby Gospodarczej Sprzedawców Polskiego Węgla „NIE dla SMOGU - TAK dla WĘGLA”*.

Wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze województwa opolskiego.

Quorum

W sesji uczestniczyło 23 radnych. Stwierdzono quorum i przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.

Kto z Państwa Radnych jest za wycofaniem z porządku obrad pkt. 14 *„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze województwa opolskiego”?*

Głosowanie

* kto z radnych jest za wycofaniem uchwały

za – 19 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została zdjęta z punktu 14 porządku obrad.

Wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu w 2018 roku dla Województwa Opolskiego.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem w pkt. 14a porządku obrad, uchwały – *„Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu w 2018 roku dla Województwa Opolskiego”?*

Głosowanie

* kto z radnych jest za wprowadzeniem uchwały

za – 19 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została wprowadzona do punktu 14a porządku obrad.

Wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Izby Gospodarczej Sprzedawców Polskiego Węgla „NIE dla SMOGU - TAK dla WĘGLA”.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem w pkt. 14b porządku obrad, uchwały – *„Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Izby Gospodarczej Sprzedawców Polskiego Węgla „NIE dla SMOGU - TAK dla WĘGLA”?*

Głosowanie

* kto z radnych jest za wprowadzeniem uchwały

za – 18 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została wprowadzona do punktu 14b porządku obrad.

Ad 3. Powołanie sekretarza obrad.

Sekretarzem został **Radny Dariusz Byczkowski**.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do protokołów wyłożonych do wglądu? Nie ma. Dziękuję. Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

Ad 5. Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami, która została wyłożona do wglądu? Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego z prac między sesjami została przyjęta. Chciałbym oddać głos Panu Andrzejowi Sałackiemu, który opowie nam o rzeczach związanych ze współpracą z zagranicą w imieniu Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu.

Andrzej Sałacki, Radny Województwa: poinformował, że reprezentując władze naszego województwa uczestniczył 10 lutego w spotkaniu, które odbyło się w Saksonii na którym omawiane były tematy współpracy z Województwem Śląskim i Saksonią.

N. Krajczy: proszę o parę zdań Pana Radnego Mariusza Bochenka na temat spotkania jakie odbyło się we Wrocławiu w sprawie ustanowienia roku 2018 Rokiem Rzeki Odry.

Mariusz Bochenek, Radny Województwa: poinformował, iż uczestniczył razem z Marszałkiem Andrzejem Bułą w konferencji pn. „*Samorządowy Rok Rzeki Odry*” w której brali udział przedstawiciele samorządów wszystkich województw, które leżą wzdłuż rzeki Odry. Konferencja miała charakter inauguracyjny i przede wszystkim skupiała się na promowaniu walorów turystycznych i rekreacyjnych oraz aby promować wydarzenia gospodarcze, które na rzece Odrze mają nastąpić.

Ad 6. Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu? Nie ma. Dziękuję.

Ad 7. Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.

N. Krajczy: informuję, że w okresie od dnia 30 stycznia 2018 r. do dnia 19 lutego 2018 r. udzielono następujących odpowiedzi na interpelacje:

- W dniu 1 lutego 2018 r. Radny Leszek Antoszczyszyn otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie upamiętnienia 100 lat Niepodległości Polski.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?

Leszek Antoszczyszyn, Radny Województwa: tak, aczkolwiek miałem trochę inną wizję upamiętnienia tego wydarzenia.

- W dniu 9 lutego 2018 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie zobowiązania Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu do przeprowadzenia inwentaryzacji zakrzaceń w pasie drogowym na drogach wojewódzkich przebiegających przez tereny leśne.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?

Zdzisław Siewiera, Radny Województwa: tak.

- W dniu 9 lutego 2018 r. Radny Ryszard Zembaczyński otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?

Ryszard Zembaczyński, Radny Województwa: tak.

- W dniu 14 lutego 2018 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał uzupełnienie do odpowiedzi na interpelację w sprawie potrzeby zorganizowania konferencji dla samorządowców z woj. opolskiego dotyczącej możliwości dofinansowania zadań w zakresie poprawy jakości powietrza.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?

Z. Siewiera: nie wnoszę zastrzeżeń.

- W dniu 14 lutego 2018 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie kontynuowania corocznych konferencji dla lekarzy rodzinnych w zakresie diagnozowania i leczenia boreliozy oraz innych chorób odkleszczowych.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?

Z. Siewiera: przyjąłem do wiadomości.

W okresie od dnia 30 stycznia 2018 r. do 19 lutego 2018 r. zostały złożone 3 interpelacje.

1. W dniu 30 stycznia 2018 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył zapytanie w sprawie nie umieszczenia projektu budowlano-wykonawczego dla zadania pn. „Przebudowa drogi woj. 463 na odcinku od miejscowości Kolonowskie ul. Pluderska do granicy Gminy Zawadzkie na długości około 6 km wraz z wykonaniem przepustów drogowych, w tym jeden jako przebudowa” w Planie Zamówień Publicznych Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu na rok 2018.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?

Z. Siewiera: przyjąłem do wiadomości, ale złożyłem wniosek w sprawie wykonania umieszczenia i wykonania jednego przepustu drogowego na tym odcinku ze względu na sprawy zasłóciowe dotyczące zalewania jezdni w czasie wystąpienia dużych opadów atmosferycznych.

2. W dniu 30 stycznia 2018 r. Wiceprzewodniczący Bogusław Wierdak złożył interpelację w sprawie pozyskiwania przez OCRG inwestorów do strefy ekonomicznej Radzikowice-Goświnowice w gminie Nysa.

Interpelacja w trakcie załatwiania

3. W dniu 31 stycznia 2018 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie przywrócenia lokalizacji przystanku PKS w poprzednie miejsce w miejscowości Pludry przy drodze wojewódzkiej DW 901 w celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom wysiadającym z autobusu.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?

Z. Siewiera: odpowiedź nie jest satysfakcjonująca.

Ad 8. Interpelacje i zapytania.

N. Krajczy: czy ktoś chciałby złożyć interpelację, bądź zapytanie? Tak. Proszę.

Hubert Kołodziej, Radny Województwa: chciałbym wrócić do tematu zintegrowanego systemu przewozów pasażerskich, konkretnie chodzi o PKS. Ponadto chciałbym poruszyć temat braku rozkładów jazdy na przystankach autobusowych PKS. Uważam, że powinniśmy w tym temacie zrobić więcej.

Z. Siewiera: w nawiązaniu do odpowiedzi na interpelację w sprawie przywrócenia lokalizacji przystanku PKS w poprzednie miejsce w miejscowości Pludry przy drodze wojewódzkiej DW 901, razem z Radnym Herbertem Czają składamy dzisiaj do Biura Sejmiku interpelację

w sprawie przeprowadzenia wizji lokalnej tego przystanku przez Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Ad 9. Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020.

Karina Bedrunka, dyr. Dep. Koord. Progr. Oper.: przedstawiła prezentację pt.: *„Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020”*.

Bogdan Wyczałkowski, Wiceprzew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja przyjęła sprawozdanie większością głosów.

Józef Kotyś, Członek Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki: komisja pozytywnie przyjęła tą informację.

R. Zembaczyński: porusza temat szkoleń dla małych i średnich przedsiębiorstw, które jego zdaniem powinny się odbywać cały czas. Dlatego zadaje pytanie Pani K. Bedrunce czy tych szkoleń będzie więcej?

Andrzej Buła, Marszałek Województwa: odpowiadając na pytanie chciałbym poinformować, że idea szkoleń dla małych i średnich przedsiębiorstw w procesie decyzyjnym została przekierowana na samych pracodawców. Projekt podnoszenia kwalifikacji poszczególnych pracowników w przedsiębiorstwie jest tylko przez OCRG finansowany i koordynowany. Tak naprawdę pracodawca sam decyduje o szkoleniu dla swojego pracownika wybierając firmę zarejestrowaną w Biurze Usług Rozwojowych. W ten sposób oddajemy cały system podnoszenia kwalifikacji pracownika w ręce pracodawcy. Mamy przygotowane trzy nabory, czyli przez następne półtora roku będziemy sukcesywnie przygotowywać firmy. Reasumując w tym systemie nie instytucja szkoli pracownika, a pracodawca sam wskazuje podmiot szkoleniowy dla niego najbardziej wartościowy.

J. Kotyś: wskazuje na pozytywne aspekty wdrażanego programu pn.: *„Opolskie dla Rodziny”*, dlatego prosi o rozważenie możliwości skorelowania tego programu z pojęciem klimatu inwestycyjnego. Ponieważ poprzez rodzinę można pozyskiwać zainteresowanie zamieszkania w woj. opolskim.

R. Zembaczyński: mam pytanie do Pana Marszałka A. Buły, czy projekt o którym mówił, że pracodawca wybiera sobie sam jednostkę szkoleniową daje pozytywne rezultaty? Przykłady Stanów Zjednoczonych oraz Niemiec pokazują, że na każdym szczeblu władzy publicznej jest system szkolenia ludzi małego biznesu. W Stanach Zjednoczonych jest 58 tys. doradców utrzymywanych z federalnego biura do spraw małego biznesu. Analogicznie w Niemczech jest podobnie. Dopiero system szkolenia daje efekty dla małego i średniego

biznesu. Dlatego chciałbym abyśmy w raporcie o realizacji tych projektów mogli napisać, co konkretnie się utrwaliło w praktyce.

A. Buła: odpowiadając Panu J. Kotysiowi chciałbym podkreślić, że sukces przy realizacji RPO odnosimy dzięki dobrej komunikacji, jednocześnie zapraszamy naszych potencjalnych wnioskodawców i beneficjentów do wspólnego wydawania tych środków. Często pomagamy i zachęcamy podmioty, aby korzystały z tych pieniędzy bo wiemy, na przykładzie Europejskiego Funduszy Społecznego, że te pieniądze nie są łatwe do pozyskania i wydania. Wielką szansą dla nas jest projekt, który chcemy złożyć jako Regionalne Centrum Rozwoju Edukacji i Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki w szkolnictwie zawodowym. Chcielibyśmy wspólnie ze starostami złożyć projekt na 34 mln zł w zakresie szkolnictwa zawodowego, tak aby uczniów ze szkół zawodowych i ogólnokształcących wyposażyć w dodatkowe kompetencje poparte dyplomem. Nie zrobimy tego bez przedsiębiorców, dlatego OCRG mocno nad tym pracuje od strony biznesowej, natomiast RCRE od strony edukacyjnej. Projekt ten będzie dotyczył ponad 6 tys. uczniów.

N. Krajczy: chciałbym podziękować Pani dyr. K. Bedrunce za wszystkie podjęte działania i osiągnięcia, które są niemałe. Gdy byliśmy razem z Panem Marszałkiem A. Bułą na Konwencji Marszałków, Pan Minister Rozwoju osobiście gratulował Pani K. Bedrunce za realizację RPO i wniosku do Pana Marszałka o nagrodę dla Pani.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2018 – 2022.

Stanisław Mazur, Skarbnik Województwa: szczegółowo przedstawił zmiany jakie zajdą w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2017-2022.

B. Wyczałkowski, Wiceprzew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

J. Kotyś: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 17 wstrzym. - 0 przeciw – 5

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok.

S. Mazur: omawia zasadność wprowadzenia przedmiotowej uchwały.

B. Wyczałkowski, Wiceprzew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

J. Kotyś: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 18 wstrzym. - 0 przeciw – 5

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości w Opolu przy ul. Ostrówek 5 – 7.

A. Buła: transakcja ta jest konsekwencją wypowiedzenia przez wojewodę opolskiego pomieszczeń, zajmowanych dotychczas przez urząd marszałkowski w urzędzie wojewódzkim oraz z tym, iż właściciel budynku przy ul. Ostrówek 5 – 7 chciał sprzedać tę nieruchomość w której pomieszczenia biurowe i tak były wynajmowane na potrzeby urzędu marszałkowskiego. Docelowo chcielibyśmy się ulokować w dwóch miejscach, właśnie na Ostrówku, gdzie będzie pracował Zarząd Województwa oraz przy ulicy Hallera, gdzie po rozbudowie docelowo mają być zlokalizowane wszystkie departamenty UMWO.

B. Wyczałkowski, Wiceprzew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Arkadiusz Szymański, Radny Województwa: mam pytanie, skąd rozbieżność ceny o której tutaj słyszymy z tą, która jest podawana z doniesień prasowych. Czy nie lepiej byłoby pieniądze, które są przeznaczone na zakup budynku przy Ostrówku skierować na rozbudowę budynku przy ul. Hallera i przez to uzyskać zdecydowanie większą powierzchnię budynku. Następne pytanie, czy ten budynek ma zaspokoić aspiracje splendoru Pana Marszałka i Zarządu Województwa? Czy ma być przeznaczony na obsługę naszych mieszkańców.

A. Buła: zakup budynku przy Ostrówku ma związek z wypowiedzeniem pomieszczeń urzędowi marszałkowskiemu przez wojewodę, a nie jest to spowodowane dodatkowymi potrzebami Marszałka. Budynek przy ul. Ostrówek 5 – 7 będzie służył mieszkańcom. Będzie się w nim znajdowała Kancelaria Ogólna, Departament Organizacyjno-Administracyjny oraz obsługa Zarządu Województwa.

Marcin Puszcz, dyr. Dep. Org. – Administracyjnego: powierzchnia budynku przy ul. Ostrówek 5 – 7 jest większa aniżeli podawane jest to w mediach.

J. Kotyś: ile rocznie wynosi czynsz za wynajmowanie budynku przy ul. Ostrówek 5 – 7.

A. Buła: koszt wynajmu wynosi 38 tys. miesięcznie, więc za kilka lat zakup tego budynku się nam zwróci.

A. Szymański: jaka kwota pieniędzy zostanie przeznaczona na rozbudowę budynku przy ul. Hallera?

A. Sałacki: co było powodem wypowiedzenia przez wojewodę pomieszczeń zajmowanych dotychczas przez urząd marszałkowski w urzędzie wojewódzkim?

M. Bochenek: jaki jest sens zakupu budynku przy ul. Ostrówek 5 – 7 skoro można te środki przeznaczyć na rozbudowę budynku przy ul. Hallera?

A. Buła: rozbudujemy budynek przy ul. Hallera dlatego, że jesteśmy jego właścicielem i są spore możliwości jego rozbudowy. Jeżeli chodzi o dwie lokalizację urzędu marszałkowskiego to uważamy, że budynek przy ul. Ostrówek 5 – 7 jest odpowiednim miejscem dla lokalizacji Kancelarii Ogólnej, Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego czy Zarządu Województwa, który znajduje się w pewnej masie innych budynków. Odpowiadając na pytanie Radnego A. Sałackiego, argumentacja Pana Wojewody, który wypowiedział umowę najmu jest taka, że musi zrobić miejsce dla swoich służb dla których musiał wynajmować biura w innych lokalizacjach.

R. Zembaczyński: uważam, że cena budynku przy ul. Ostrówek 5 – 7 biorąc pod uwagę, że znajduje się w centrum historycznym miasta jest bardzo dobra i lokalizacja budynku przy ul. Hallera nie może się z nim równać.

A. Szymański: mam pytanie dlaczego zostaną sprzedane działki przy ul. Wrocławskiej? I na jaki cel zostanie przekazany zysk z tej sprzedaży?

A. Buła: działki te zostaną sprzedane, ponieważ nie są nam obecnie potrzebne. Pieniądze z ich sprzedaży zostaną przekazane na zwiększenie dofinansowania do budowy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego mimo, iż nie jest to rolą samorządu województwa.

J. Kotyś: informuje, że gdyby 11 lat temu ówczesny marszałek podjął decyzję o wybudowaniu siedziby urzędu marszałkowskiego to na dzień dzisiejszy ta siedziba byłby już spłacona.

Dalsze opłacanie czynszu i wynajmowanie pomieszczeń biurowych dla departamentów UMWO generowałyby co roku kolejne koszty, dlatego chciałbym podziękować Marszałkowi A. Bule, że zdecydował się na ten ruch. Ponadto logicznym ruchem jest zakup budynku przy ul. Ostrówek 5 – 7 z uwagi, że znajduje się obok siedziby Sejmiku Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: składam wniosek o zakończeniu dyskusji dot. uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości w Opolu przy ul. Ostrówek 5 – 7.

Głosowanie

* kto z radnych jest za przyjęciem wniosku

za – 20 wstrzym. - 1 przeciw – 4

Stwierdzam, że wniosek został przyjęty.

N. Krajczy: przystępujemy do przegłosowania uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości w Opolu przy ul. Ostrówek 5 – 7.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 20 wstrzym. - 1 przeciw – 4

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Opolu

przy ul. Wrocławskiej 170.

B. Wyczałkowski, Wiceprzew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: dyskusja w tym temacie się odbyła więc możemy przejść do głosowania.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 20 wstrzym. - 1 przeciw – 4

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 14 a. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu w 2018 roku dla Województwa Opolskiego”.

Izabela Damboń-Kandziora, dyr. Dep. Zdrowia i Polit. Społ.: w związku z otrzymaną informacją, że wysokość środków jaka przypadła na woj. opolskie z algorytmu PFRON na rok 2018, wynosi 3 459 723,00 zł. Proponujemy ją podzielić w sposób następujący. Ze względu na wcześniej podjęte zobowiązania należy przekazać kwotę 2 072 000,00 zł na funkcjonujące Zakłady Aktywności Zawodowej w których pracuje 112 osób niepełnosprawnych. Kwotę 68 110,00 zł na dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących do rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. Pozostałą kwotę 68 110,00 zł proponujemy przekazać na zlecenie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, fundacjom i organizacją pozarządowym.

N. Krajczy, Przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna.
Czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 23 wstrzym. - 1 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

N. Krajczy: proponuję abyśmy teraz biorąc pod uwagę, że Pani dyr. I. Damboń-Kandziora jest przy głosie, przeszli do czterech uchwał zdrowotnych dotyczących zmian w statutach (pkt. 15-18 porządku obrad).

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu dla Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych.

I. Damboń-Kandziora, dyr. Dep. Zdrowia i Polit. Społ.: przedstawiła zmiany jakie nastąpią w statucie Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych.

N. Krajczy, Przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna.
Czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 23 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu.

I. Damboń-Kandziora, dyr. Dep. Zdrowia i Polit. Społ.: przedstawiła zmiany jakie nastąpią w statucie Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu.

N. Krajczy, Przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna.
Czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 20 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi w Opolu oraz zmiany statutu.

I. Damboń-Kandziora, dyr. Dep. Zdrowia i Polit. Społ.: przedstawiła powody zmiany nazwy Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi w Opolu oraz jakie zmiany nastąpią w jego statucie.

N. Krajczy, Przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna. Czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 22 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach oraz zmiany statutu.

I. Damboń-Kandziora, dyr. Dep. Zdrowia i Polit. Społ.: przedstawiła powody zmiany nazwy Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach oraz jakie zmiany nastąpią w jego statucie.

N. Krajczy, Przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna. Czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 20 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 14 b. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji Izby Gospodarczej Sprzedawców Polskiego Węgla „NIE dla SMOGU - TAK dla WĘGLA”.

Antoni Konopka, Członek Zarządu: do Biura Sejmiku Województwa Opolskiego wpłynęła petycja Izby Gospodarczej Sprzedawców Polskiego Węgla dotycząca żądań egzekwowania kar w zakresie spalania śmieci, rodzaju stosowanych paliw, wymiany kotłów, instalacji grzewczych, problemów edukacji oraz dofinansowania do wymiany kotłów i instalacji grzewczych. Odpowiadamy na poszczególne punkty zawarte w treści petycji posługując się naszymi i krajowymi aktami prawnymi.

Kazimierz Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: ponieważ ta petycja nie narusza podstaw naszej uchwały antysmogowej, komisja rolnictwa pozytywnie zaopiniowała tą petycję.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 16 wstrzym. - 6 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 19. Podjęcie uchwały w sprawie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXVII/307/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego na lata 2016 – 2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028”.

Manfred Grabelus, dyr. Dep. Ochrony Środowiska.: spółka Energy Trade zwróciła się do Sejmiku Województwa Opolskiego z wnioskiem do usunięcia naruszenia prawa, którego według ww. podmiotu, dopuścił się Sejmik Województwa Opolskiego, wykreślając z uchwały sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028”, zapisu o projekcie budowy na terenie Opola spalarni śmieci dla 100 tys. ton odpadów. W naszej ocenie spółka Energy Trade nie podstaw do odwołania się z i wytycznymi Ministerstwa Środowiska, które zarzuciło nam, że mamy już dwie cementownie, które są w stanie spalić około 600 tys. ton odpadów, a w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami przypisano Województwu Opolskiemu maksymalną liczbę odpadów do spalania do 100 tys. ton, a więc przewyższają zdolności produkcyjne odpadów naszych mieszkańców.

K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: wyjaśniliśmy sobie na komisji ważne szczegóły, że jedna cementownia wystarczy i jest to z pożytkiem dla jej ekonomiki. Dlatego budowa nowego przedsiębiorstwa byłaby nie wskazana. W związku z czym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 19 wstrzym. - 5 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu miejscowości województwa opolskiego położonych na terenach podgórskich i górskich.

A. Konopka: projekt dotyczy wykazu miejscowości w położonych na terenach podgórskich i górskich co jest istotne ze względu na fakt, iż jest to związane z możliwością obniżenia podatku rolnego, jak i również z możliwością korzystania z płatności ONW. Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi razem z Departamentem Polityki Regionalnej i Przestrzennej dokonał analizy po której okazało się że cztery miejscowości: Chomiąża, Mokra, Pielgrzymów i Pokrzywna zgodnie z informacją przekazaną z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie spełniają warunku ustawy o podatku rolnym zgodnie z którą co najmniej 50% użytków rolnych powinna być położona powyżej 350 m nad poziomem morza. Proponujemy, aby przedmiotowa uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: w dwóch miejscowościach: Morka i Pielgrzymów powierzchnia użytków rolnych wynosi między 49-50% według geodezyjnych pomiarów, zatem nieznacznie brakuje do wymaganych 50%. Proszę Pana Marszałka, żeby wystąpił do Ministra Rolnictwa o uwzględnienie tego faktu biorąc pod uwagę krytyczną sytuację rolników w tych miejscowościach z uwagi na złą jakość tamtejszych gleb. Odbyłem rozmowy z Burmistrzem i Radą Gminy Głubczyce i są również skłonni również wystąpić w tej sprawie do Ministerstwa Rolnictwa.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 17 wstrzym. - 5 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 21. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg wojewódzkich – DW 406, 407 i 411.

Szymon Ogłaza, Członek Zarządu: omówił i uzasadnił celowość przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Elżbieta Kurek, przew. Kom. Polít. Reg, Gosp. i Tur.: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 23 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 22. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej Sejmiku Województwa Opolskiego i określenia jej przedmiotu działania.

Damian Cedro, Dyrektor Biura Sejmiku: w związku z wejściem zmiany do ustawy o samorządzie województwa, które wymagają przeniesienia na grunt statutu województwa opolskiego, rozpoczynamy trzema dzisiejszymi uchwałami procedurę przyjęcia zmian do statutu. Zakończą się one po uzgodnieniu z premierem oraz ogłoszeniem w dzienniku urzędowym. W związku z czym należy podjąć uchwałę powołania komisji statutowej oraz wybór odpowiednich członków i przewodniczących.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 23 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 23. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków komisji doraźnej Sejmiku Województwa Opolskiego ds. opracowania zmian w Statucie Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: mamy akceptację na członków, następujących radnych: Elżbiety Kurek, Grzegorza Sawickiego, Huberta Kołodzieja, Zbigniewa Ziółko oraz Arkadiusz Szymańskiego. Czy są pytania. Proszę.

R. Zembaczyński: czy w tej komisji może być prawnik?

N. Krajczy: prowadzeniem komisji zajmie się dyr. D. Cedro, który jest prawnikiem, a członkami komisji mogą być wyłącznie radni województwa.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 23 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 24. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji doraźnej Sejmiku Województwa Opolskiego ds. opracowania zmian w Statucie Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: zgłoszono dwie kandydatury: Pana Grzegorza Sawickiego na funkcję Przewodniczącego Komisji oraz Panią Elżbietę Kurek na funkcję Wiceprzewodniczącej Komisji. Czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 17 wstrzym. - 4 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 25. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo Opolskie w roku 2017 r.

Zbigniew Kubalańca, dyr. Dep. Edukacji i Rynku Pracy.: przedstawił sprawozdanie nt. wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo Opolskie w roku 2017 r.

Józef Kotyś, Członek Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki: komisja pozytywnie przyjęła sprawozdanie.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Ad 26. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Ad 27. Wolne wnioski.

Ad 28. Komunikaty.

N. Krajczy: informuję, że następna XXXIX sesja Sejmiku odbędzie się we wtorek 27 marca 2018 r. o godz. 10.00.

Ad 29. Zamknięcie obrad.

N. Krajczy: zamykam obrady XXXVIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Dziękuję Państwu za uczestnictwo.

Protokołował:

Przemysław Kasztelan

Sekretarz obrad:

Dariusz Byczkowski